UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Impius Infelix**

**Texier, Claude**

**Augustae Vindelicorum [u.a.], 1695**

VII. Sermo. Impius Maledictus in suâ adversitate.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-45950](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-45950)

# V. IMPIUS,

## Maledictus in sua Adversitate.

*Si audire nolueris vocem Domini Dei tui, sis oppres-  
sus cunctis diebus, & non sit fortitudo in ma-  
nu tua. Deuteron. 28. v. 15. 33. 32.*

**V**erum est, quod sicut Redemptor noster Cruci se  
uniendo infame prius instrumentum in gloria  
& salutis signum convertit, ita æquè assumendo  
carnem, & in ea pœnas ac dolores sustinendo, hos, qui  
olim erant reliquæ & fructus peccati, mirandâ metamor-  
phosi transtulerit in characteres gloriosos, quibus Dei in-  
nobis similitudo esset exprimenda :

-- -- -- pœnam vestivit honore,  
*Ipsaq; sanctificans in se tormenta beavit.*

Sic cecinit ex antiquis Christianus Poëta nomine Sedu-  
lius.

Exinde tamen non sequitur, omnes Crucifixos in-  
Divorum catalogum esse referendos, nec afflictos semper  
esse beatos ; uno verbo, non infertur hinc, quod adversi-  
tas sit signum salutis semper, & nota prædestinationis.  
Non solum in plateis infamibus Babylonis, sed etiam su-  
pra sublimitatem S. montis Calvarix deprehenduntur re-  
probati. Nec è voluptuariis palatiis duntaxat Divitis  
Epulonis, descenditur in abyssum inferorum ; imò (quis  
cogitasset unquam ?) è sublimitate Crucis edusque devol-

Q 3 vitur.

vitur. Myſterium eſt, ut obſervat S. Auguſtinus, quod vobis, in duobus viris ad Chriſti dextram, lævamq; Cruci affixis, ſpectandum proponitur. Ut ſciremus, eſſe ibi quosdam ad dextram cum patientia & reſignatione, hos autem fore in numero electorum; alios ibidem ad ſiniſtram in pari ſupplicio exerceri, at cum impatientia & murmure, ad reprobis gregis proinde haras ſpectare. Tribulatio ab eodem Doctore Eccleſiæ comparatur vento, qui fruges purgat; *palea volat, frumentum manet.* Ignis eſt, quem ad nos probandos Deus adhibet: *igne me examināſti.* In eodem igne adjungit hic S. P. aurum purificatur, cum majori ſplendore inde prodit, ubi palea in fumum abit, & evaneſcit; *Sub eodem igne aurum rutilat, & palea fumat.* De illo igne afflictiones ſunt, cujus pſalmiſta mentionem infert, de impiis cum Deo diſſerens: *In ignem dejicies eos, in miſeriis non ſubſiſtent,* probare quidem illos, tentabis Domine in fornace tribulationum, ſed ſe probari non ſuſtinebunt, amiſſuri omnem patientiæ ſenſum, pejores adhuc inde redibunt. *In miſeriis non ſubſiſtent.*

Pſal. 16. 3.

Pſal. 139. 11.

## DIVISIO.

Ecce quale malum Spiritus S. comminatur impio verbis meis in themate expreſſis: *Sic oppreſſus cunctis diebus, & non ſit fortitudo in manu tua.* Probo maledictionem iſtam triplici ratione, quæ diſcurſui meo trina pariter miniſtrabit puncta,

Prima eſt, quòd peccator pati renuens, ordinationibus Dei unà reſiſtens, cruces & tribulationeſ efficiat pernicioſiſſimas, etſi ſint in intentione Divina optimæ, ex naturâ ſuâ indifferentes habeantur. Secunda eſt, quòd idem ſe privet ſolatiis, robore ſpirituſali, quibus muniuntur & fruuntur juſti in cruce ſua toleranda. Tertia eſt, quòd is  
pro-

proprie voluntati mordicus semper affixus, suisque vitiis obstinate inhaerentes nullum utilitatis emolumentum e passione sua hauriant, illo medio semet condemnet, quod alios salvat. Maledictus est ergo impius supra crucem, quam peccati sui veneno intoxicat, graviore onere accumulatur, & magis intolerabilem reddit per suam impatientiam, quamque scalae loco sibi applicat, ut per eam commodius descendat in infernum. Infaustum hoc fatum procul a nobis amoliamur, & petamus lumina S. Spiritus, mediante ea, quae ab Angelo salutata. *Ave Maria.*

Suscipere in me nolo hic probandi onus, quod nim. adversitatum tolerantia secundum Divinas ordinationes considerata, mala ex se non sit, cum omnibus constet, id, quod a summo bono provenit, quodque nos summi boni participes constituit, quod etiam a summo bono fuit amatum, malum esse non posse. Adversitates vero promanant a Deo, qui est summum bonum, ipsae perducunt nos simul ad Deum, sunt item ad hoc electae, & ordinatae a Deo. Cum itaque tam arte sint confederatae Deo supremo bono, malae esse nequeunt. Malum, si quod inibi lateret, non tenet se ex parte tolerantiae, sed in sola voluntate peccatoris perversa consistit, qui se Divinae dispositionis imperio submittere recusat. Malum non est pati, sed nihil velle pati.

Pagana etiam Philosophia tantum habuit luminis, quod ad manifestandam hanc veritatem sufficeret. Accipite Senecae generosa iudicia supra materiam praesentem formata: *Tu indignaris aliquid, aut quereres; & non intelligis, nihil in illis esse mali, nisi hoc unum, quod indignaris, & quereres.* Omne malum originatur ex propria voluntate. *Valentior fortuna voluntas est; hae sola causa est*

I.  
Punctum.

est fortunæ aut infortunii sui, omnia dependent à modo, cum quo ea res recipit & acceptat: *Ipsa res suas ducit, beatæq; ac misera vitæ ipsa sibi causa est.* Alibi rursus profite- tur suam opinionem: *Nihil puto viro miserum, nisi ali- quid esse in rerum natura, quod putet miserum.*